令和 5 年 5月 25 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(コード番号：7771 東証スタンダード)

代表者名 代表取締役社長 井藤秀雄

問合せ先 財務・経理部長代理 中嶌伸樹

(TEL (048)225-5311)

（訂正）「会計監査人の異動に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

令和 5 年 5 月 19 日に開示いたしました「会計監査人の異動に関するお知らせ」に一

部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

訂正の内容

＜訂正前＞

６．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

  当社の会計監査人であるフロンティア監査法人は、令和 5 年 6 月 22 日開催予定の第 45

期定時株主総会の終結の時をもって任期満了となります。フロンティア監査法人につい

ては、会計監査が適切かつ妥当に行われることを確保する体制を十分に備えているもの

と考えておりますが、来期については報酬など契約条件に係る理由、またフロンティア

監査法人による監査継続年数が長期にわたることも踏まえ、複数の監査法人を対象とし

て総合的に検討した結果、上記３の理由により、その後任として Mazars 有限責任監査法

人を会計監査人として選任することといたしました。

＜訂正後＞

６．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

  当社の会計監査人であるフロンティア監査法人は、令和 5 年 6 月 22 日開催予定の第 45

期定時株主総会の終結の時をもって任期満了となります。フロンティア監査法人につい

ては、会計監査が適切かつ妥当に行われることを確保する体制を十分に備えているもの

と考えておりますが、フロンティア監査法人より令和６年３月期監査を辞退したい旨の

申し出がありました。そこで、当社は、来期については、監査の品質、監査継続年数、

報酬など契約条件等を踏まえ、複数の監査法人を対象として総合的に検討した結果、上

記３の理由により、その後任として Mazars 有限責任監査法人を会計監査人として選任す

ることといたしました。

以 上